

Leo B. Nielsens oplæg med ideer til – og dannelse af LMI. November 1989

Jeg vil begynde med at fortælle, hvem der sidder i den arbejdsgruppe, der har arbejdet med at oprette en idrætsforening i Lem. Vagn Lykke - Åge Dahl - Jens Andersen - Lars Knudsen -

Kjeld Pedersen - Jens Jacobsen - Jan Pedersen - Leo B. Nielsen

Vi har haft kontakt til borgerforeningen, som var meget positive og bakkede ideén op ved formelt at nedsætte en arbejdsgruppe, bestående af de otte nævnte personer.

Vi ønsker at slå fast, at det IKKE er vores mening at sprænge Vestsalling UIF (VUIF). Vi vil være et alternativt, der kan

tilbyde beboerne i Lem-området idræt- motionsaktiviteter på

- de betingelser som medlemmerne ønsker

- de betingelser som de for hånden værende faciliteter giver mulighed for.

- de betingelser som antallet af medlemmer giver mulighed for.

At vi synes, aktiviteterne skal styres af - og tilrettelægges af en lokalforening har flere årsager bl.a.:

- folk der bor på stedet har fingeren på pulsen og har større mulighed for at iagttage, hvilke behov og muligheder der måtte opstå.

- vi kan tilrettelægge aktiviteterne, så de i stor udstrækning kommer til at foregå i Lem. Her kan nævnes at mange af VUIF's aktiviteter har en tendens til at skulle trækkes til Spøttrup I og omkring hallen.

- Vi har fået en minihal i Lem. Det giver os muligheder for at arrangere idrætsaktiviteter, der hvor især børnene føler sig hjemme. Altså har vi de fysiske rammer til at skabe et foreningsliv.

- Vi kan imødegå den lange vej til træning. Forældre der skal køre. Det kræver ressourcer både tidsmæssigt og økonomisk. Og dertil kommer at mange børn meget hellere vil dyrke idræt tæt på det sted, hvor de bor. Vi har vist alle hørt udtryk som "hvorforskal vi helt derover (Spøttrup Hallen)? Hvorfor kan vi ikke være i Lem Hallen? Hvem skal køre med os? o.s.v.

Relationer til og samarbejde med andre foreninger.

Eksempler på andre fordele ved at etablere en lokal idrætsforening i Lem-området.

Planlægning sammen med andre foreninger i Lem-området. Specielt med initiativtagere til fritidsaktiviteter. Således at vi kan undgå at tilbyde arrangementer og aktiviteter på samme tidspunkt. Vi vil også gerne arbejde sammen om arrangementer som f.eks. sommerfesten. Her kunne det vel også være forfriskende med idrætsindslag under en eller anden form.

Det er vores tro og håb, at en lokal idrætsforening vil være til gavn for hele området. Her vil jeg også gerne nævne VUIF. Vi mener nemlig, at vi har mulighed for at gøre flere børn aktive og give en opdragelse og god start på en forhåbentlig aktiv idrætstilværelse i fritiden. Lad mig her nævne et par eksempler: Det har hidtil været sådan, at når vinteraktiviteterne slutter sidst i marts, så er der ingen andre muligheder end fodbold, for de piger der har været med til badminton og gymnastik, man kunne så eksempelvis tilbyde sommerhåndbold i perioden frem til sommerferien. Ikke fordi fodbold ikke er godt nok, men det er altså den eneste mulighed, og det kunne jo godt tænkes, at der var piger som ikke synes fodbold er det rigtige for dem.

Et andet eksempel som jeg selv står midt i: nemlig håndbold for de mindste børn. VUIF har tidligere tilbudt håndbold for børn i Lem-Hallen, men kun for børn under 8 år, og der har max. været 7-8 børn. Efter det fyldte 8. år skulle børnene til Spøttrup Hallen, hvis de ville spille håndbold. Der har vi så igen mødt spørgsmålet "hvorfors kan vi ikke spille i vores egen hal?"

Da jeg så i år blev spurgt, om jeg ville træne de mindste børn i Lem, svarede jeg straks ja, på den betingelse at alle børn til og med 4. klasse måtte deltage. Vi er nu 27 børn til træning hver onsdag.

Et tredje eksempel. Sidste vinter var der en gruppe børn, som gerne ville med til springgymnastik. Dette blev så arrangeret og ledet af Åge Dahl m.fl. Ca. 45 børn deltog.

Disse eksempler synes jeg beviser, at der er mulighed for at samle en gruppe (endda en stor gruppe) børn om aktiviteter, når bare det arrangeres lokalt. Det vil også sige, at er der børn, der har talent og ambitioner, så kan vi være med til at give dem en god start og hjælpe dem i det videre forløb, f.eks med at

blive medlem i VUIF, hvis det er ønsket. Så står børnene ikke helt på bar bund, når de skal ud at prøve kræfter et helt nyt sted, hvor man måske ikke kender så mange.

Ja, hvem ved? der bliver måske endda endnu fler aktive idrætsudøvere, det giver i sidste instans flere muligheder for VUIF. Men lad mig så også sige, at vi er fuld af forståelse for de eventuelle problemer man måske har i VUIF med hensyn til at skabe klubliv, og man så pø om pø har rykket aktiviteterne hen i og omkring Spøttrup Hallen. Det er måske tidens tand, men man har fjernet sig mere og mere fra de intentioner, der var ved sammenlægningen i 1971, nemlig det at aktiviteterne skulle spredes og på skift foregå i de 3-4 områder.

Et groft eksempel på denne centralisering var da man for 4-5 år siden nedsatte et haludvalg i Lem. Dette udvalg arbejdede meget intenst med at få bygget en hal i Lem. Og det måtte jo være alle tiders chance = en foræring, ja næsten som noget, der kom dumpende ned fra himmelen. Mennesker der af egen fri vilje brugte deres sparsomme fritid på at få bygget en hal i VUIF's område. Til stor glæde for alle VUIF's medlemmer. Men nej, haludvalget måtte på krybende knæ til Rødding og bede VUIF's bestyrelse, om de ikke nok ville lade være at FRARÅDE kommunalbestyrelsen at give tilladelse til at bygge hal i Lem.

Men vi bærer ikke nag, og vi er ikke sure og smækker med dørene. Vi vil gerne samarbejde med VUIF, og vi håber og tror på et godt samarbejde med VUIF. Et frugtbart samarbejde til glæde især for børnene.

Nu har vi fået en minihal i Lem, og den er vi glade for. Vi har nu et sted, vi kan samles og den mulighed vil vi gerne udnytte. Nu skal vi blot have balkonen gjort helt færdig, så skal vi nok få det rart.

Aktiviteterne.

Jeg vil gerne slutte af med at nævne nogle muligheder for aktiviteter i foreningen.

Lad mig starte med motionsløb, som jo allerede er godt igang. En rigtig familieaktivitet, hvor alle kan deltage. Der er mulighed for kortere eller længere løbeture. Eller en rask gåtur. Det vigtigste er ikke at løbe hurtigt og komme først. Bare det at være med. Og så er der hyggelig samvær på balkonen bagefter.

Vi vil også gerne have forslag til andre familieaktiviteter, eller høre om der er ønsker om sådanne. Indefodbold.....

Vi mener også, at det er relevant med badminton. Der er vel i øjeblikket ca. 75 personer, der spiller i Lem Hallen. Det vil også være en god økonomisk ballast, da der p.t. betales ca. 10.000 kr. i kontingent og disse penge går jo i VUIF's kasse. Som lokal idrætsforening vil der endda være mulighed for at sænke kontingentet. Vi tænker også på at der kunne laves et stævne, hvor vi så kunne bruge en hel dag sammen i hallen. Spille med andre end dem vi træner sammen med. Nogle vil måske endda deltage i Salling turneringen.

Gymnastik vil også være helt oplagt. Der er i øjeblikket 3 hold i VUIF's regi, samt de hold der kører under aftenskolen

Håndbold er der som nævnt også gang i i øjeblikket. Og jeg tænker specielt på, at det kan følges op med sommerhåndbold i maj og juni måned, frem til sommerferien. Og selvfølgelig holde fast ved det der er igang i hallen.

Fodbold. Her har vi allerede fået tilkendegivelser om, at det vil være ønskeligt, om der blev dannet et serie 6 hold eller old boys hold. Mange får ikke gumpen ud af stolen, hvis man først skal til Spøttrup for at træne og tilkendegive, at man godt vil spille lidt motionsfodbold. Men blev der nu arrangeret noget i Lem, så er det lige som lidt lettere.

M.h.t. ungdomsfodbold, så har vi ingen planer om, at vi med vold og magt vil ødelægge det, der i øjeblikket kører godt.